
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 6. 10. 2021 

Účast – P. Galasovský, D. Bartošek, J. Bednařík, R. Hora, K. Šedová, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, M. Loskot  

Program: 
1) Důležité termíny KRD v roce 2022;  
2) Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2022-2023; 
3) Semináře rozhodčích a delegátů; 
4) Listiny rozhodčích; 
5) Mezinárodní rozhodčí a observeři; 
6) Spolupráce s Pravidlovou komisí; 
7) Práce s talentovanými rozhodčími; 
8) Připomínkování materiálu pro VV; 
9) Aktuality; 

1. Důležité termíny KRD v roce 2022 

Byla provedena finalizace materiálu pro předložení na VV. Došlo k úpravám termínů základních školení a seminářů 

vzhledem k posunu termínů Czech Open 2022 a MS 2022. Dále byly doplněny nové akce – setkání předsedů KRD a 

setkání s trenéry Superligy.  

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 19. 10. 2021 

2. Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2022-2023 

Poprvé byla diskutována podoba materiálu pro sezónu 2022/2023. KRD plánuje do materiálu zanést úpravy, které by do 

budoucna umožňovali realizovat projekt trenérů, kteří by mohli pískat soutěže dětí. Dále pak zvažuje možné navýšení 

počtu povinných seminářů pro celostátní rozhodčí a delegáty. 

KRD nyní předá materiál i regionálním KRD, aby mohli poslat své nápady na úpravy a na svém listopadovém jednání bude 

materiál finalizovat pro předložení na VV. 

- Úkol: Zaslat materiál regionálním supervizorům 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 11. 10. 2021 

- Úkol: Zařadit bod do programu příštího jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 29. 10. 2021 

3. Semináře rozhodčích a delegátů 

Na vypsaný seminář při EFT v Plzni je zatím velmi nízký počet přihlášených. Akce bude ještě jednou připomenuta všem 

rozhodčím a delegátům. Vzhledem k nižšímu počtu účastníků povede seminář pouze jeden školitel, kterým bude R. Hora. 

Plánovaný webinář v říjnu bude zaměřen na hru tělem, kdy bude navazovat na destrukci hry a posuzování zákroků na 

hlavu soupeře.  

Na základě zpětné vazby z prvního online setkání delegátů rozhodla KRD o tom, že toto setkání bude vypsáno i v dalších 

termínech s četností cca jedenkrát měsíčně. Je třeba tato setkání aktivněji moderovat, aby při vyšším počtu účastníku bylo 

udrženo hlavní téma, kterým je výměna zkušeností o působení jednotlivých párů rozhodčích. 

KRD řešila vzdělávací semináře pro licenci B, které v loňské sezóně nebyly realizovány z důvodu covidu. V průběhu 

letošní sezóny budou tyto semináře vypsány prezenční formou. Cílem je realizovat, alespoň pět těchto vzdělávacích 

seminářů na více místech v ČR, aby byla zajištěna lepší dostupnost pro zájemce o seminář. 

- Úkol: Vypsat ve FISu listopadové setkání delegátů a rozeslat pozvánku 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 18. 10. 2021 

- Zajistit organizaci vzdělávací seminářů v průběhu této sezóny. 

- Odpovídá: M. Loskot termín: Dlouhodobý 

4. Listiny rozhodčích 

KRD byla informována o aktuálním stavu rozhodčích po základních školeních a opravách pravidlových a fyzických testů. 

Stejně tak o aktuálních zdravotních problémech některých rozhodčích, který jim neumožňuje zasáhnout do sezóny. Na 

základě těchto informací rozhodla KRD, že na listopadovém jednání zváží konkrétní posuny na listinách rozhodčích, aby 

počty aktivních rozhodčích na listině odpovídali reálným potřebám pro přípravu nominací. 

- Úkol: Zařadit bod do programu příštího jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 29. 10. 2021  



 
 

 

5. Mezinárodní rozhodčí a observeři 

Na MS žen byly nominovány dva páry rozhodčích, Kostinek – Reichelt a Beranová – Hejnová a dále observer Radek Hora. 

Na MS mužů byl nominován pár rozhodčí Furmánek – Šolc a dále observer Petr Seďa. 

V rámci nominace páru rozhodčích na mezinárodní listinu čeká KRD na finální odpověď od IFF k procesním pravidlům 

podání doplňující nominace. 

- Úkol: Dořešit s IFF procesní otázky nominace nového páru na mezinárodní listinu 

- Odpovídá: P. Galasovský termín: 29. 10. 2021 

6. Spolupráce s Pravidlovou komisí 

Proběhla dohoda KRD na spolupráci s Pravidlovou komisí. Na základě této dohody aktuálně Pravidlová komise projedná 

i otázku výkladu pravidel z uplynulé sezóny. 

- Úkol: Zajistit zpětnou vazbu od Pravidlové komise k otázce vhazování 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 22. 10. 2021 

7. Práce s talentovanými rozhodčími 

KRD pracovala na podrobnějším rozpracování projektu dlouhodobé práce s talentovanými rozhodčími. Hlavním cílem 

projektu by mělo být pravidelné dlouhodobé zajišťování dostatečného počtu kvalitních rozhodčích pro nejvyšší celostátní 

soutěže. Projekt by měl cílit na rozhodcovské páry mužů i žen. Dlouhodobá práce s vytipovanými talentovanými páry 

v regionech by měla pomoci k udržení a podporování motivace těchto rozhodčích působit v roli rozhodčích dlouhodobě, 

než díky praktickým zkušenostem ze samotných utkání dorostou do doby posunu na celostátní listiny. Po posunu na 

celostátní listiny by měla pokračovat práce s rozhodčími, u kterých bude z dlouhodobého hlediska předpoklad pro 

působení na úrovni Superligy či Extraligy žen.  

KRD si uvědomuje, že vzhledem k dlouhému času, kterou zabere cesta talentovaných rozhodčích z regionu až na vrchol, 

bude třeba zároveň se spuštěním tohoto projektu řešit i aktuální situaci, kdy bude třeba doplnit rozhodčí na listině 

Superligy v kratším časovém horizontu. I tuto myšlenku bude KRD zohledňovat při práci na tomto projektu. 

R. Hora představil bodový návrh rozpočtu projektu. Zároveň základní myšlenky kariérního plánu rozhodčího, který je 

důležitý pro nastavení způsobu práce s talentovanými rozhodčími. 

- Úkol: Sepsat základní cíle projektu a navrhnout konkrétní kroky, které povedou k realizaci těchto cílů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 29. 10. 2021 

- Úkol: Rozpracovat základní body kariérního plánu rozhodčího 

- Odpovídá: R. Hora termín: 29. 10. 2021 

8. Připomínkování materiálu pro VV 

KRD projednala Termínovou listinu pro sezónu 2022/2023. KRD k tomuto materiálu nemá žádné připomínky. 

- Úkol: Zapsat do dokumentu pro VV informaci, že materiál je za KRD bez připomínek 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 19. 10. 2021 

9. Aktuality 

KRD řešila odjezd delegáta P. Černého před třetí třetinou utkání ze závažných důvodů. V tomto případě přísluší delegátovi 

odměna za utkání, ale prémie je snížena na 0,-Kč, protože odevzdané zprávy zachycují pouze část utkání. 

KRD řešila neúčast delegáta D. Bartoška na dvou utkáních, ke kterým byl nominován během víkendu 2. - 3. 10. D. 

Bartošek se nedostavil z důvodu nezkontrolování nominací ve FISu. KRD se v tomto případě rozhodla udělit sankci 600,- 

Kč za každé utkání. 

KRD byla informována o marketingovém projektu soutěže superligových družstev v trestných stříleních. Na jednotlivá 

střetnutí superligových družstev v trestných stříleních bude nominován vždy kompletní pár rozhodčích. Rozhodčí budou 

přednostně vybíráni z listiny Superligy a 1. ligy mužů. 

KRD byla informována o aktuální zpětné vazbě na rozhodcovské páry z PH+SČ, ze kterých budou vybrány dva, které 

budou posunuty na listinu Národní ligy. O výběru konkrétních párů rozhodne KRD dle plánu na svém listopadovém 

jednání. 

KRD řešila dvě konkrétní situace ze stížnosti trenéra Florbal Chomutov, Martina Bociana, v souvislosti s posuzováním 

nesportovního chování. 

- Úkol: Zahrnout snížení prémie P. Černého do vyúčtování delegátů 

- Odpovídá: M. Loskot    termín: 15. 10. 2021 

- Úkol: Zadat pokutu D. Bartoškovi 



 
 

 

- Odpovídá: M. Loskot  termín: 11. 10. 2021 

- Úkol: Zajistit rozhodčí na všechna střetnutí superligových družstev v trestných stříleních 

- Odpovídá: M. Loskot + D. Poláková  termín: Dlouhodobý 

- Úkol: Zařadit bod výběru párů rozhodčích z PH+SČ na příští jednání 

- Odpovídá: M. Loskot  termín: 29. 10. 2021 

- Úkol: Zaslat oficiální stanovisko KRD Martinu Bocianovi 

- Odpovídá: Z. Mlčoušek  termín: 18. 10. 2021 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 3. 11. 2021 v Brně 

 


